
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale: 90042420498 – C.U.U.    Codice IBAN Intesa Sanpaolo IT35K0306970724100000046009 
Conto di Tesoreria Unica Banca d’Italia 320799 Codice Tesoreria 313 

e-mail:  liic82800n@istruzione.it;  
pec:  liic82800n@pec.istruzione.it 

sito internet: 

             

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
con   Indirizzo   Musicale 

Piazza Dante Alighieri, 5 – 57025 Piombino (Li) 

telefono: 0565.222395 -   Fax: 0565.221019  

C.M. LIIC82800N 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Atti 

Albo sito web scuola 
Amministrazione Trasparente (link Albo on line sito web scuola) 

 
PROVVEDIMENTO N. 26 

 
 

Oggetto: attività di accoglienza gruppi alunni e docenti paesi esteri in visita a scuola, nell’ambito del progetto 
Programma ERASMUS+  - AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ a.s. 2024/2025 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Is5tuzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107; 
VISTO il regolamento delle attività negoziali d’istituto, dell’Istituto Comprensivo n.1, modificato e approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 15 del 21.12.2023 e ss.mm. pubblicate all’Albo on line e Amministrazione 
trasparente nel sito web della scuola; 
VISTE le CC.MM. n. 291 del 14 ottobre 1992 e n. 623 del 2 ottobre1996; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 103 del 31.01.2025, di approvazione del Programma Annuale e.f. 2025;  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del P.T.O.F. triennale 2022/2025, delibera n. 99 del 
23.12.2024; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e decreto correttivo D. Lgs. 
56/2017 per le disposizioni non abrogate dal successivo D. Lgs. 36/2023;  
VISTO il D. Lgs. 36 del 13.03.2023; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 23/10/2024 di adesione alla progettazione ERASMUS +; 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 19 del 05/12/2023 di adesione alla progettazione ERASMUS +; 
VISTE le delibere del collegio docenti n.28 del 25/10/2024 e del Consiglio di Istituto n. 89 del 23/10/2024, di 
approvazione del Regolamento Erasmus plus; 
VISTA l’approvazione di accreditamento al Programma ERASMUS+ Azione KA120 SETTORE SCUOLA CODICE ATTIVITÀ 
2023-1-IT02-KA120-SCH-000188751, assunta al protocollo n. 3158 del 21.02.2024; 

mailto:%20liic82800n@istruzione.it
mailto:%20liic82800n@istruzione.it
mailto:%20liic82800n@pec.istruzione.it
mailto:%20liic82800n@pec.istruzione.it




 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale: 90042420498 – C.U.U.    Codice IBAN Intesa Sanpaolo IT35K0306970724100000046009 
Conto di Tesoreria Unica Banca d’Italia 320799 Codice Tesoreria 313 

e-mail:  liic82800n@istruzione.it;  
pec:  liic82800n@pec.istruzione.it 

sito internet: 

             

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
con   Indirizzo   Musicale 

Piazza Dante Alighieri, 5 – 57025 Piombino (Li) 

telefono: 0565.222395 -   Fax: 0565.221019  

C.M. LIIC82800N 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

VISTA l’approvazione del progetto Programma ERASMUS+ - con l’assegnazione del contributo da parte dell’Agenzia 
Nazionale Erasmus+ Indire che ha concesso all’Istituto Comprensivo 1 di Piombino, a seguito della candidatura KA121 
– settore Scuola da lei presentata alla scadenza del 20 febbraio 2024, un contributo pari a € 22.869,00 per la 
realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 2023-1-IT02-KA120-
SCH-000188751 - AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ enti accreditati settore scuola tipo accreditamento: 
Accreditation for an individual organisation CODICE ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000209854 OID: E10344808 
FORM ID: KA121-SCH-68A9B776, assunto al protocollo n. 10776 del 21/06/2024; 
VISTA la convenzione sottoscritta con Indire AZIONE CHIAVE 1 Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica 
CONVENZIONE PER IL PROGRAMMA ERASMUS+1 Progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000209854, CUP 
C74C24000050006, assunta al protocollo n. 10776 del 21.06.2024, finanziato per € 22.869,00; 
VISTO le priorità desunte nella sezione V del RAV e gli obiettivi strategici inseriti nel PTOF dell’istituzione scolastica; 
CONSIDERATA l’urgenza di avviare in tempi brevi il progetto in parola; 
CONSIDERATO che sono state deliberate dal consiglio di Istituto con delibera n. 104 del 31.01.2025, le visite di 
istruzione di un giorno che rientrano nell’attività di accoglienza dei gruppi di alunni e docenti stranieri in visita in Italia 
presso l’Istituto Comprensivo 1 di Piombino, nel dettaglio: 

DATA 

USCITA
META DELLA GITA N°PARTECIPANTI MEZZO ALUNNI PARTENZA/  

RITORNO
CAPO GITA

25/02/2025 FIRENZE BERTOZZI FAVILLI S. TRENO 9 07,29/19,40 FINOCCHIARO

11/03/2025 ISOLA D'ELBA BARTALI PERSIANI BUS/NAVE 10 (1 con L.104) 08,00/18,00 BARTALI

25/03/2025 FIRENZE
MAZZONE 

MILANFRANCHI
TRENO 10 07,29/19,40 MAZZONE

02/04/2025 ISOLA D'ELBA CALI' SCIANNA BUS/NAVE 10 08,00/18,00 CALI'

 
 
RITENUTO opportuno derogare al regolamento di istituto dando la possibilità, per i docenti accompagnatori/capogita 
degli alunni partecipanti nell’a.s. 2024/2025 al progetto Erasmus, impegnati nell’attività di accoglienza e di 
accompagnamento dei gruppi di alunni e docenti provenienti dai paesi esteri in visita, nei prossimi giorni, presso la 
scuola, di riconoscere loro il rimborso delle spese di viaggio per raggiungere le località sopra indicate, con i fondi non 
vincolati disponibili nell’attività A5.1 del bilancio scolastico, attraverso la presentazione dei titoli di spesa e ricevute di 
pagamento a piè di lista; 
RITENUTO opportuno informare della sopra citata disposizione, il Consiglio di Istituto nella prossima seduta utile; 
VISTO il provvedimento dirigenziale di autonomina a RUP nel progetto in parola, nella persona della sottoscritta 
Dirigente scolastica Braschi Letizia, prot. n. 1435 del 22.01.2025; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

–  
DETERMINA 

 
 
Di provvedere, al rientro dai viaggi indicati in premessa, al rimborso delle spese di viaggio sostenute dai docenti 
accompagnatori/capogita degli alunni partecipanti nell’a.s. 2024/2025 al progetto Erasmus, impegnati nell’attività di 

mailto:%20liic82800n@istruzione.it
mailto:%20liic82800n@istruzione.it
mailto:%20liic82800n@pec.istruzione.it
mailto:%20liic82800n@pec.istruzione.it


 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale: 90042420498 – C.U.U.    Codice IBAN Intesa Sanpaolo IT35K0306970724100000046009 
Conto di Tesoreria Unica Banca d’Italia 320799 Codice Tesoreria 313 

e-mail:  liic82800n@istruzione.it;  
pec:  liic82800n@pec.istruzione.it 

sito internet: 

             

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
con   Indirizzo   Musicale 

Piazza Dante Alighieri, 5 – 57025 Piombino (Li) 

telefono: 0565.222395 -   Fax: 0565.221019  

C.M. LIIC82800N 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

accoglienza e di accompagnamento dei gruppi di alunni e docenti provenienti dai paesi esteri in visita, presso la 
scuola, dietro presentazione dei titoli di viaggio e ricevute di pagamento a piè di lista. 
 
La spesa graverà sull’Attività A5.1 del programma annuale e.f. 2025. 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on line del sito web della scuola: 

https://www.istitutocomprensivo1.edu.it/  e nella sezione specifica dell’Amministrazione trasparente e nella 

sezione Erasmus del sito web dell’Istituto comprensivo 1 di Piombino.  
 
Piombino, 24.02.2025 
            La  Dirigente scolastica 
               Letizia Braschi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 
 
       
 

mailto:%20liic82800n@istruzione.it
mailto:%20liic82800n@istruzione.it
mailto:%20liic82800n@pec.istruzione.it
mailto:%20liic82800n@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivo1.edu.it/

